
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 6768 - 29 de Março de 2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023

PROCESSO: 003209/2023 .
OBJETO: VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa SERVIÇO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL - Dotação 
Orçamentária nº : 3.3.90.39.00; Identificação da despesa no sub-elemento MATERIAL DE SERVIÇO DE PU-
BLICIDADE INSTITUCIONAL; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.82;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00090-1500000000
VALOR GLOBAL: R$800,00 (Oitocentos reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: DISCOVERY CACHOEIRO COMUNICACOES LTDA CNPJ 07.533.332/0001-80
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0034

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de MARÇO de 2023.

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2023

PROCESSO: 003184/2023 .
OBJETO: VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa SERVIÇO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL - Dotação 
Orçamentária nº : 3.3.90.39.00; Identificação da despesa no sub-elemento MATERIAL DE SERVIÇO DE PU-
BLICIDADE INSTITUCIONAL; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.82;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00090-1500000000
VALOR GLOBAL: R$800,00 (Oitocentos reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: GRUPO FOLHA DO CAPARAÓ DE COMUN. EIRELI - ME CNPJ 10.916.216/0001-55.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0032

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de MARÇO de 2023.

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

  173


